Stibium pinsita farina circumlitum &  
carbonibus obrutum torretur, donec ipsa  
crusta adusta sit: Si enim paulò magis cre-  
metur, sit plumbum.

Resinx, olea, pix, thus, styrax, & similia  
vruntur ad fuliginem eorum excipien-  
dam: nam aut his in vas coiectis ignis im-  
mittitur: aut in liquatis elichnium accé-  
sum imponitur, & patina fictili aut ærea in  
ver-

vertice foraminosa quo fumus exhalare possit, fuligo adhærens excipitur.

*De Extinctione.*

GEMMÆ & quædā metallica sèpius, antequam vrantut, ignita extinguntur aqua, vino, oleo, melle, butyro, aut alio aliquo humore, donec refrixerint.

Quædam sèmel dūtaxat, aut sèpius extinguuntur, ex Medicorum præscripto.

*De Tritura.*

MEDICAMENTA teruntur, vt, quia commisceri propter crassitiem & duritię non possunt, reducta in puluerē exactius misceri cum aliis possint: crassius autem aut tenuissimè teruntur pro Medici vario scopo. Terendi autem modus varius est, pro simplicium natura.

Metallica valenter, & diu terēda sunt.

Medicamenta odorata veluti cassia seu canella, caryophylli, macis, & similia moderatè sunt tundenda, ne pars tenuior exhalet, & interdum illis aut amygdalæ adiduntur, aut aqua rosacea inspeiguntur.

Radices odoratæ, vt angelica, valeriana, garyophyllata, asarum, eodem modo, eademque diligentia terendæ sunt.

Quæ verò nō sunt odoratæ, sed crasse & solidæ, vt gétriana, peucedanū, bryonia, violéto iictu & diurno verberadæ sunt.

G 2              Herbæ

Herbæ odoratæ, sicut calamintia montana, amaracus, serpillū, præterea flores, eodē modo terūtūr, quo radices odoratæ.

Thus, mastiche, sarcocolla, & succi qui humorem, & lentorem retinent tundēdo non teruntur, sed clementer ducto pistillo per fundum ac latera mortarij.

Gummi & lachrymæ, quale est gummi arabicum, tragacantha, eodem modo terentur.

Rhabarbarū, & quædā aliæ radices aliquo humore præditæ eodē modo terēdē.

Galbanum, ammoniacum, opopanax, bdellium, myrrha, succus glycyrrhizæ, hypocristidis, cucumeris sylvestris, & opium thebaicum teruntur affusa aqua, vino, acetato, aut alio humore.

Moschus & ambra cum aqua rosacea, ne partes odoriferæ euaneant.

Similiter & semina quædam, quæ glutinosum quiddā & pingue habent, ut thlaspi semen.

Semen napi & sinapi sola non terūtūr, sed aliis medicamentis siccis permista teruntur, aut cum humore aliquo, pro rei necessitate.

Fructus recentes, & radices recentes, quārum usus est in compositis medicamentis, ante & post coctionem tunduntur, vel frust

frustulatim secantur, aut mediocriter tan-  
tum cōfractæ infunduntur ut dictum est.

*De Tritura crassiore.*

TRITVR A crassior fit dum medica-  
menta crassius duntaxat franguntur, nec  
in puluerem reducuntur ut in tritura ab-  
solutè sumpta. Hæc plerisque medicamē-  
tis quorū talis usus requiritur, ut ilis est: A-  
liis præterea multis medicamētis quæ a-  
lia præparatione indigent, veluti sunt her-  
bae & radices quæ coquendæ sunt, & ea  
quæ in tenuissimum sunt reducenda pul-  
uerem.

*De Tritura subtiliori, seu Attritione.*

MOLVNTVR seu teruntur semina  
quædam, veluti triticum, lolium, lupini, se-  
men lini, & fœnigræci, quod commodè  
tundi non possint; tum etiam quod cor-  
tex vna cum farina misceretur.

Teruntur præterea quædam metallica,  
quæ contusa in puluerem tenuissimum re-  
duci non possunt, veluti thutia.

Sic & lapides pretiosi, lapis lazuli, ar-  
menius, teruntur in mortario marmoreo  
lato fundo, cum molula marmorea, in-  
spersa interdum aqua rosacea, aut alio hu-  
more, ne puluis euoleat.

Commodius item teruntur in porphy-  
rio marmore plano, diu ducta per ipsum

G 3 marmor

marmor molula, donec prioribus digitis  
confricando medicamēta, nulla amplius  
inæqualitas sentiatur.

*De Confricatione.*

L A P I S Iudaicus, & hæmatites, multique  
trochisci & collaria ad oculorū morbos parata, liquantur confricatione ex ali  
quo humore ad cōtem medicam, qualis  
etiamnū hodie ex Naxo insula adfertur.

Plumbum verò liquatur in hunc modum. Infusus in plumbeum mortariū hu  
mor, pistilo plumbeo verberatur atq; agi  
tatur donec crassescat, deinde lauatur, ac  
plumbum subsidere finitur, tum aqua ef  
fusa plumbum reponitur.

Eodem modo liquatur æs ad chrysocol  
lam conficiendam.

*De Cribratione.*

C R I B R A N T V R farinæ, vt à furfu  
ribus, & à corticibus secernatur flos pu  
rior ac tenuior. Cibrantur etiam medica  
menta quæ teruntur, vt puluis equalis sit,  
partesq; crassiores in cribro retineantur.

Tela autem ex qua cribra sūt, densior  
aut rarer esse debet pro vario medicamē  
torum scopo.

Lithargyros per telam secernitur, ne  
suo pondere cribrum stamineum confrin  
gat, crassiōr q; secernatur quam opus sit.

Cibr

Cibratatur etiam radices coctae & fructus  
ut a corticibus & seminibus repurgetur.

Pulpa itidem cassiae solutiua cribro trans-  
mittitur, ut solus flos seu pulpa, a corticis  
fragmetis & scirainibus repurgetur: sic e-  
tiam tamarindi, & dactyli humectati, aut  
infusi, aut cocti pro rei necessitate.

*De Lavatione.*

L A V A N T Y R medicamenta, si foris  
re aliqua sunt contaminata. Sed hoc lotio-  
nis genus præparationi medicamentorum  
peculiare non est, sed cæteris rebus com-  
mune, quæ luto, vel re alia contaminatae,  
lauatione opus habent.

Lotionis autem, de qua hic agendum,  
duplex est finis: ut videlicet a medicamen-  
tis qualitas aliqua tollatur: aut ut aliam  
aliquam facultatem acquirant.

Cæterum ex his quæ ad secundum sepa-  
rationem abluuntur: Calx & aloë tenuissi-  
me terendæ sunt: deinde affusa aqua co-  
pia satis magna simul miscentur & quies-  
cere ac ad fundum vasis subsidere sinuntur  
tum effunditur aqua: atq; id sapienter repeti-  
tur donec aqua pura remaneat: deniq; me-  
dicamentum siccatur ac reponitur.

Metallica tenuissime levigata, ac in a-  
quam puram, aut marinam, aut acetum, aut a-  
lium humor immissa, in Sole feruidissimo

G 4 totum

totum diem rūdīcula agitantur, & per noctem resident, mane aqua effunditur, atq; alia iniecta rurius eodē modo agitantur, quoad aqua quæ effunditur sit limpida.

Lapilli minutissime confracti, in aquā aliūmve humorem iniiciuntur & manibus confricantur ac agitantur, deinde ubi subsederint, aqua effunditur, idq; toties repetitur, donec aqua pura emanet.

Sic lauantur acacia, & alij succi qui cō modē in puluerem redigi non possunt, gū mi Arabicum, & lacea.

Resinæ, adipes, medullæ, & olea liquantur, agitantur, aqua affunditur totius ac effunditur donec pura appareat. Oleum verò lauando minus est verberandum, ne aquæ adeo misceatur, ut post ægrè pos sit separari.

Quæ in decoctionibus aut succis lauan tur medicamenta, ut de illorum facultate non nihil acquirant, cum tanta humoris copia lauari non debet ut prædicta, ne que toties, neque ea adhibenda est diligētia in illis ab humore segregandis: quemadmodum si aloë succo rosarum, aut intybi, aut cum specierum decoctione lauetur ad pilulas alephanginas: & turbith cum agarici & tithimalorum decocto, ut valētius purgent.

De

## De succorum extractione.

Succus ex foliis & germinibus per se tritis exprimitur, & depriratus siccatur aut Sole aut igni, donec eam consistentiam nanciscatur ut in pastillos formari possit, ac ita seruari. aut liquidus seruatur in vaſtangusti oris, superfuso oleo digiti crastitudine.

Sic exprimuntur succi ex fructibus, veluti ex vua immatura, malis punicis, sorbis, mespilis, cydoniis, limonibus, & similibus, & interdū scarificatione: sed liquidi seruantur plerūq; eo quo iam dictum est modo, aut sale insperso, ut omphacium.

Quædam herbæ quæ paucō humore cōq; lento sunt præditæ, ut hedera, portulaca, cotyledon, semperuiū, opus habent admista aqua, aut alio liquore illarum facultatibus simili, inter terendum, ut expressione, vñā cum ipso humore extrahatur: aut si tūsē calatho imponantur loco frigido, ut paulatim succus in subiectum catinum defluat.